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Svar på KEF alm. del – spm. 204 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 3. april 2025 stillet mig føl-

gende alm. del spørgsmål 204, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Leila Stockmarr (EL), Dina Raabjerg (KF), Mads Fuglede 

(DD), Lisbeth Bech-Nielsen (SF), Samira Nawa (RV), Torsten Gejl (ALT).  

Spørgsmål 204 

Det fremgår af artiklen »På et fortroligt møde ville Lars Aagaard lukke møgsag. 

193 dokumenter udfordrer hans forklaring«, zetland.dk, 2. april 2025, at 

forsinkelserne i Energinet, jf. svar på KEF alm. del – spørgsmål 172, blev drøftet 

i regeringsudvalget Grønt Udvalg. Kan ministeren bekræfte, at sagen om 

forsinkelser og budgetoverskridelser i Energinet blev drøftet i Grønt udvalg? I 

bekræftende fald vil ministeren 1) dele det materiale, som blev forelagt for 

udvalget, 2) oplyse, hvilke beslutninger der blev truffet på udvalget, 3) oplyse, 

om ministrene i Grønt Udvalg efterfølgende har foretaget handlinger på bag-

grund af sagen og 4) oplyse, hvorfor ministeriet vurderede, at sagen var vigtig 

nok til at forelægge for regeringsudvalget Grønt Udvalg, men ikke for Folketin-

get? 

 

Svar 

Jeg kan bekræfte, at sagen har været drøftet i regeringen.  

 

Jeg vil derudover henvise til besvarelsen af KEF alm. del – spm. 205, hvori jeg 

oplyser, at Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet ikke finder det hensigts-

mæssigt at udlevere det materiale, der har været forelagt på regeringsudvalg. 

Det skyldes, at regeringen – ligesom tidligere regeringer – ud fra et hensyn til re-

geringens interne beslutningsproces er meget tilbageholdende med at redegøre 

for regeringsinterne overvejelser og drøftelser.  

 

Jeg vil gerne gentage min undskyldning til ordførerne for, at de ikke fik den spe-

cifikke information om Energinets replanlægning i forbindelse med forhandlings-

forløbet. Det skulle ordførerne have haft, og det har hele tiden været mit ønske. 

Offentligt
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Det skete ikke. Det er en fejl fra ministeriets side, som jeg som ansvarlig mini-

ster både beklager og undskylder. Jeg har bedt mit ministerium om at udarbejde 

en redegørelse, som jeg vil oversende til Folketinget, inden samrådet onsdag 

den 9. april 2025. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


